

اخبار

پوشش یلدا با شهدا در صندوق

قرض الحسنه شاهد بر گزار شد



به گزارش روابط عمومی صندوق قرض‌الحسنه شاهد : در آستانه ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهراء (س) پوشش "یلدا با شهدا" در مناطق ۳۲ گانه صندوق در کل کشور برگزار گردید.

به شکرانه تکریم از مادران و همسران شهدای والامقام پوشش "یلدا با شهدا" در مناطق ۳۲ گانه صندوق در کل کشور توسط همکاران صندوق قرض الحسنه شاهد برگزار شد.

این پوشش با دعوت و همراهی برخی از مسئولان استانی و شهرستانی نهاد مقدس بنیاد و در محفلی نورانی ، گرم و صمیمی و با حضور در منزل شهدای والامقام انجام گردید. این دیدارها که به یاد و نام شهدا با عنوان "یلدا با شهدا" برنامه‌ریزی شده بود، با حمایت‌های معنوی و همیشگی مدیرعامل و رئیس محترم هیأت مدیره صندوق جناب آقای دکتر اسلام کریمی با توجه به پراکندگی جغرافیائی اعضای جامعه هدف در استان‌ها توسط مسرران خوروم صندوق و رسوای مناطق بصورت سراسری اجرا شد.

پوشش یلدا با شهدا فرصتی بود تا تکریم از وارثان شهدا در قالب یک مراسم معنوی و فرهنگی شبی بیاد ماندنی را برای در کنار هم و با هم بودن و اهمیت تکریم خانواده برایمان یادآوری نماید .

در مراسم دیگری که به مناسبت شب یلدا و سالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهراء (س) ، روز زن و بزرگداشت مقام مادر در مرکز برگزار گردید، دکتر اسلام کریمی، مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه شاهد، از مادر شهیدان والامقام پورزند و مادر شهید و همسر جانباز صفری به‌عنوان نماینده تمامی مادران و همسران شهدا تجلیل به عمل آوردند. این اقدام نه تنها نشان‌دهنده ارادت از احترام و قدرم والی مادران شهدا، بلکه نمادی از وفاداری جامعه از فداکارهای این خانواده‌های گرامی است.

گفتنی است پوشش "یلدا با شهدا" با اهدافی چون تکریم خانواده‌های شهدا، گسترش فرهنگ ایثار و فداکاری و ایجاد فضایی معنوی و با نشاط در بین خانواده همکاران صندوق قرض‌الحسنه شاهد، اجرا گردید.

در پایان ضمن تشکر از تمام همکاران در برگزاری این پوشش باید در نظر داشته باشیم که همواره تکریم از خانواده شهدا باید به عنوان یک اصل در اولویت‌های احاد جامعه اسلامی ایران قرار گیرد ، لذا شهدا با جان‌فشانی‌های خود، به این سرزمین عزت و افتخار بخشیدند و بر ملت ایران است که با قدردانی از ایثار آنان، گوشه‌ای از زحمات آن‌ها را جبران نماید. در این راستا، صندوق قرض‌الحسنه شاهد و خادمین خانواده های معظم و ممتاز شاهد و ایثارگران بطور مستمر در جهت تکریم از خانواده شهدا در مناسبت‌های مختلف ممتنگزاری می نمایند.
در ادامه گزارش، تصاویری از برگزاری پوشش "یلدا با شهدا" در مناطق ۳۲گانه کشور جهت مشاهده پیوست شده است.

اعضای هیات مدیره بیمه تعاون انتخاب شدند

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت بیمه تعاون مورخ ۱۴۰۳/۸/۰۲ به منظور انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره این شرکت، با حضور بیش از ۸۳ درصد از سهامداران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت بیمه تعاون مورخ ۱۴۰۳/۸/۰۲ به منظور انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره سهامداران، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، نماینده بیمه مرکزی و نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حسابر س و بازرس قانونی شرکت به صورت حضوری و آنلاین در محل ساختمان مرکزی موسسه اعتباری ملل برگزار شد.
بر اساس این گزارش با اکثریت آراء سهامداران حاضر، سید امین جوادی، سید محمدرضا رسولی، سید روح اله علیپور یزدی، جواد سهامیان مقدم، محسن شریفیان موحد، به عنوان پنج عضو اصلی و همچنین مهدی حاجی کاظم طهرانی و محمدصالح چیت‌گران به عنوان اعضای علی البدل هیأت مدیره شرکت بیمه تعاون به مدت دو سال انتخاب شدند.

گراتی خودرو شاید موضوع جدیدی نباشد اما این بحث همواره علاوه بر ایجاد تنش در بخش‌های مختلف اقتصادی منجر به تورم در لایه لایه‌های اقتصادی‌می‌شود.

تورم در بخش خودرویی کشور از زمانی تشدید شد که دولتمردان به موضوع آزادسازی قیمت‌ها پرداختند. حالا قیمت گذاری آزاد خودرو شاید به صورت رسمی اعلام نشده، اما دست خوروسواز برای تعیین قیمت‌های جدید محصولاتش به راحتی و بدون ضابطه‌ای باز نگه داشته شده است.

این مقدماتی برای ایجاد فضایی در چارچوب برخی از اهداف خوروسوزان جهت تامین نقدینگی است. گرانی خودرو با توجه به عدم بهبود کیفیت موضوعی است که کارشناسان بر آن تاکید دارند، اما نتوانسته‌اند با ارائه راه کار جدید، جلوی رشد بی منطق آن را بگیرند.

گرانی و رکود، تلفیقی از سیاست زدگی صنعت خوروست؛ که این کسب درآمدی برای جبران کسری های دولت است هرچند دولت این موضوع را نمی‌پذیرد، اما دلیل افزایش بی ضابطه قیمت‌ها در اوج بی کیفیتی چیست؟!

جبران کسری دولت با فشار بر بازار خودرو
سهراب هاشمی کارشناس اقتصاد و تحلیلگر مسائل اقتصادی در این‌زمینه به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: دولت برای جبران کسری‌های بودجه‌ای خود راهی را انتخاب می‌کند که هم به نوعی تولید را سرپا نگه داشته باشد و هم نقدینگی مردم را در دست، از این رو بازاری مطمئن‌تر از بازار خودرو نیست. وی گفت: امروز بازار خودرو به شدت دستخوش سیاست‌های دولت شده و نوسانات ناشی از این وضعیت فقط گریبان مصرف کننده‌هایی را گرفته تا جایی که کم ارزش‌ترین خودروهای تولیدی حکم لاکچری برای دولت پیدا کرده است و از این طریق کسب درآمد می‌کند.

به گفته هاشمی؛ نیاز بازار امروز به خودروهایی با کیفیت و قابلیت حفظ ارزش جایگاه صنعت خودرویی کشور است، اما دولت به هیچ یک از این موارد توجهی ندارد و تنها کسب درآمد از این منبع هدف اصلی است برای همین گرانی و افزایش روزانه قیمت‌ها رویه‌ای برای حکمرانی بیشتر دولت در بازار خودروست.

هاشمی با اشاره به حذف ارز نیمايي، گفت: این وضعیت بازارهای مختلفی‌را تحت تاثیر قرار می‌دهد و بازار خودرو نیز به مراتب به سرنوشت سایر بازارها

خودرو تا پایان سال گران تر می‌شود؟

بازار خودرو، آرام اما گران

گروه اقتصاد - یک تحلیلگر مسائل اقتصادی می‌گوید: قطعا تا پایان سال و باتوجه به سیاست ارزی دولت، قیمت خودرو جهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی را باز خواهد داشت و این مسئله دور از انتظار و یا موضوع جدیدی نیست.



صنعت خودرو است.

هاشمی گفت: نباید فراموش کرد که صنعت خودرو برای کشور نیاز است و دولت برای بقای حاکمیت خود در بخش‌های مختلف اقتصادی نیاز به ادامه این حاکمیت دارد از این رو با فشار به وضع قیمت‌ها این مقوله را بزرگتر از حالت واقعی نشان می دهد و مردم هم پذیرفته‌اند که صنعت خودروی ایران علاوه بر اینکه شکست خورده در سراسییی نیز قرار گرفته است، اما با این حال تولیدات آن باید در بازار باشد و مصرف کننده نیز نیاز به مصرف دارد و خرید آن را بی چون و چرا انجام می‌دهد.

و یا شاید بدتر خواهد رسید.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: ارز مورد نیاز صنعت خودرو هیچ گاه به درستی تامین نمی‌شود و این دلیلی بر لنگ زدن این صنعت شده است حالا برسد به اینکه برای آزادسازی قیمت‌ها تزریق داده شد که قیمت ارز را وارد کننده تعیین کند که در این صورت سرنوشت قیمت‌ها به تب بالای گرانی مبتلا می‌شود.

وی گفت: وضعیت قیمت‌ها در بازار به دلیل نوع سیاست گذاری دولت کاملا مشخص است و پیش بینی برای آینده سرنوشت صنعت خودرو نیز کاملا گواه یک دوره سخت و پیچیده حاکمیت دولت در

می‌کند؟ گفت: دیگر نمی‌توان برای آینده بازار خودرو و قیمت ها پیش بینی خاص و غیر از حرکت در مسیر دانست چراکه سیاست دولت افزایش قیمت برای کسب درآمد چه برای خود و چه برای زنجیره خوروسواز است.

وی تصریح کرد: قطعا تا پایان سال و باتوجه به سیاست ارزی دولت، قیمت خودرو جهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی را باز خواهد داشت و این دور از انتظار و یا موضوع جدیدی نیست.

هاشمی با اشاره به حذف ارز نیمايي، گفت: این وضعیت بازارهای مختلفی‌را تحت تاثیر قرار می‌دهد و بازار خودرو نیز به مراتب به سرنوشت سایر بازارها

شوک ارز توافقی در انتظار بازار گوشت

افزایش قیمت ارز تأثیر مستقیم در بالا رفتن قیمت تمام شده محصولات تولیدی دارد. وی افزود: بخشی از گوشت قرمز مورد نیاز داخل، وارداتی است در نتیجه نرخ گوشت وارداتی افزایش می‌یابد و این محدود به واردات گوشت نشده و در تأمین نهاده‌های دامی نیز تأثیر مستقیم دارد. این مسئول صنفی ادامه داد: در حال حاضر تأمین ارز واردات گوشت گرم از تالار یک بوده و با نرخ دلار ۲۸.۵۰۰ تومان است.

مدیر عامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران با اشاره به وابستگی ارزی نهاده‌های دامی، اظهار کرد: نهاده‌های طیور ۹۵ درصد وابستگی ارزی دارد و این وابستگی در نهاده‌های دامی حدود ۵۰ درصد است. به طور قطع شوک قیمتی در بازار ارز واردات گوشت داخل را بالا برده و منجر به افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازار می‌شود.

با تورم ۳۰ درصدی نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه‌داشت

حمایت کرد ، اظهار داشت: در صورت ثابت نگه داشتن نرخ ارز، با کاهش صادرات، افزایش تقاضا برای واردات و بروز فساد مواجه می‌شویم.

وی تصریح کرد: از ابتدای ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳ شاخص قیمت‌ها بر اساس گزارش بانک مرکزی ۲.۸ برابر شده است و اگر تورم آمریکا را که بر نرخ دلار اثر می‌گذارد از آن کم کنیم؛شاخص قیمتی ما ظرف ۲ سال و ۹ ماه حدود ۲.۷ برابر شده است، این یعنی قیمت دلار که ابتدای ۱۴۰۱ برابر ۲۷ هزار تومان بود، طبق محاسبات باید حدود ۷۳ هزار تومان باشد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: البته این عدد مربوط به شرایط عادی اقتصادی و شرایط عادی سیاسی و امنیتی است؛ در همین یک ماه گذشته حوادث سوریه، پیروزی ترامپ، تهدیدات وی، تهدیدات ژنئیکا برای بازگشت اسنپ بک، تهدیدی‌های رژیم صهیونیستی و حوادث منطقه را در نظر بگیرید و آثار انتظارات روانی و تورمی را به همراه امکانات و محدودیت های بانک مرکزی، این اتفاقات اخیر را در پی داشته است.

وی با تاکید بر اینکه باید برای کاهش تورم تلاش بیشتری کرد اما عملکرد دولت قابل دفاع است، گفت: بانک مرکزی در تلاش است با تثبیت نرخ واقعی در مرکز مبادلات بتوانند نرخ بازار آزاد را به آن نزدیک کنند. امیدوارم این اتفاق بیفتد و حتما هم این اتفاق خواهد افتاد. همتی از نمایندگان مجلس خواست برای رونق تولید به دولت کمک کنند و افزود: در سالی که رهبر انقلاب جهش تولید را در نظر گرفتند نمی‌توانیم کاهش تولید را در نظر بگیریم و اگر تثبیت نرخ ارز کنیم و فشار روی نقدینگی بیآوریم، رکود تولید ایجاد شده و میزان ۲۰۹ درصد رشد اقتصادی اعلام خطر است.

بانک مرکزی اعلام کرد

رشد اقتصادی ۲.۷ درصدی در تابستان

گروه‌های «نفت و گاز»، «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری»، «خدمات» و «صنایع و معادن» نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۰.۸، ۲.۸، ۲.۵ و ۱.۷ درصد است.

بررسی بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰) در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد، «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص»، «هزینه‌های مصرف نهایی بخش دولتی و هزینه‌های مصرف نهایی بخش خصوصی» به ترتیب از نرخ‌های ۴.۶، ۲.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند.

در این دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک «ماشین‌آلات» و «ساختمان» به ترتیب معادل ۴.۴ و ۴.۸ درصد بوده است. **مولفه‌های رشد اقتصادی در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۳** بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد، رشد ارزش افزوده گروه‌های «نفت و گاز»، «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری»، «صنایع و معادن» و «خدمات»، نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۹.۳، ۲.۸، ۲.۴ و ۲.۲ درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل ۰.۷، ۰.۴، ۰.۸، ۱.۰ و واحد درصد در رشد اقتصادی شش‌ماه اول سال ۱۴۰۳ برخوردار بوده‌اند.

در دوره مزبور ارزش افزوده بخش «صنعت» به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰ از افزایش ۱.۷ درصدی نسبت به شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر و

خبر

مدیر زیرساخت ایمیدرو تشریح کرد

بهره برداری از ۲۳۰۰ مگاوات برق معدنی و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو



مدیر جدیدترین اقدامات توسعه زیرساخت های معدن و صنایع معدنی با راهبری این سازمان را ارائه کرد. به گفته منیژه غلامرضایی، تاکنون ۲۳۰۰ مگاوات برق شرکت های معدنی و صنایع معدنی وارد مدار شده است.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، منیژه غلامرضایی گفت: بخش زیرساخت ایمیدرو دارای یکسری وظایف در زمینه برنامه ریزی و تامین بلندمدت زیرساخت های مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی در حوزه آب، برق، گاز و حمل و نقل است.

وی افزود: در حوزه برق با توجه به قانون مانع زدایی از صنعت برق و تکلیف صنایع؛ احداث نیروگاه های مورد نیاز از سال ۱۴۰۱ آغاز شد.

مدیر زیرساخت ایمیدرو با بیان اینکه در حال حاضر با راهبری این سازمان، ۶۶۰۰ مگاوات برق توسط شرکت های معدنی و صنایع معدنی در دست احداث وجود دارد که تا ماه گذشته ۲۳۰۰ مگاوات آن به بهره برداری رسیده است، عنوان کرد: این میزان تا پایان امسال به ۲۵۰۰ مگاوات خواهد رسید و این برنامه ریزی در بلندمدت نیز به احداث ۱۰ هزار مگاوات برق منجر خواهد شد.

پروژه ملی انتقال آب غلامرضایی با اشاره به اقدامات انجام شده در خطوط انتقال آب به صنایع و معادن استان ها، گفت: در بخش آب؛ پروژه ملی انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به استان ها اجرا شده است.

وی ادامه داد: خط اول انتقال آب سال ۹۹ به بهره برداری رسید که واحد دوم آب شیرین‌کن آن در (بندرعباس) طی سال جاری افتتاح شد و دارای ظرفیت ۱۴۰ میلیون متر مکعب آب شیرین است.

مدیر زیر ساخت ایمیدرو اعلام کرد: در خط دوم که مربوط به انتقال آب به فلات مرکزی است؛ اقدامات مقدماتی و پیش هنگام برای یزد و کرمان آغاز شده است.

وی همچنین از پیشرفت ۸۴درصدی فاز نخست خط انتقال آب اصفهان (از سیرجان به اصفهان) خبر داد و گفت: در فاز دوم قرار است آبگیری از دریای عمان در محدوده "سیریک" انجام تا خط تکمیل شود.

غلامرضایی با اشاره به اینکه عملیات آبگیری خط انتقال آب شرق کشور؛ از چهار ماه شروع می شود ، اظهار داشت: فاز اول این خط تا زاهدان دارای پیشرفت ۳۱ درصدی و تا مشهد دارای پیشرفت۱۷ درصدی است.

وی پیش بینی کرد که خط نوار شرقی، پایان سال ۱۴۰۵ به بهره برداری برسد.

تامین مالی؛ عامل اصلی تکمیل پروژه های زیرساخت

وی مهم ترین چالش این طرح ها را تامین مالی ذکر کرد و گفت: با توجه به اینکه شرکت های معدن و صنایع معدنی به شدت دارای محدودیت انرژی هستند و دچار "خسارت های عدم التفع" و همچنین کاهش سود شده اند، مشکلاتی در تامین مالی و سرمایه گذاری، دارند.

مدیر ساخت ایمیدرو با اعلام اینکه پیششهاداتی برای مدل تامین مالی در بخش انرژی اراییه می شود که می تواند از محل اعتبار مالیاتی، کمک های صندوق توسعه ملی و در پروژه انتقال آب کمک دستگاه هایی همچون بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام و آستان قدس رضوی (خط شرق) باشد تا پروژه ها زودتر تکمیل شود.

بیشتر با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت، نسبت به شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ معادل ۱.۳ درصد بود. بررسی عملکرد رشد شاخص زبور به تفکیک رشته فعالیت‌های صنعتی (بر حسب کدهای ISIC دو رقمی) نشان می‌دهد که در شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۳ از مجموع ۲۴ گروه اصلی، ۱۵ گروه (با ضریب اهمیت ۸۳.۷ درصدی از شاخص کل) از رشد مثبت تولید برخوردار بوده‌اند؛ از جمله صنایعی که بیش‌ترین سهم را در رشد محقق شده این دوره داشته‌اند می‌توان به «صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی»، «صنایع تولید فلزات اساسی»، «صنایع تولید مواد غذایی» و «صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی» اشاره کرد.

براساس این گزارش، بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی در شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص»، «هزینه‌های مصرف نهایی بخش خصوصی» و «هزینه‌های مصرف نهایی بخش دولتی» به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰ به ترتیب از نرخ‌رشد ۱.۹، ۰.۶ و ۰.۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند.

رشد محقق شده «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص» در دوره مزبور عمدتاً متاثر از رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش «ماشین‌آلات» و «ساختمان» به ترتیب معادل ۲.۹ و ۵.۲ درصد بوده است.

گفتنی است؛ است که رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص (به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰) در بخش «ماشین‌آلات» در فصول اول و دوم سال جاری به ترتیب معادل ۰.۹ و ۴.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل تحقق یافته است.